
 

 

 

  COMUNE DI MONTEDORO 
 Libero Consorzio Comunale di Caltanissetta 

 

 

ORDINANZA DEL SINDACO 

N.  39 DEL 06.08.2020 

 

OGGETTO: Ordinanza contingibile ed urgente, ai sensi dell’art. 50 D.lgs 267/2000 e s.m., per la 

chiusura al pubblico di un’area del cimitero di Montedoro  

 

IL SINDACO 
 

Premesso che in data odierna, 06 agosto 2020, su richiesta della Procura della Repubblica di Caltanissetta, 

si è proceduti al disseppellimento della salma di Mantione Lucia, nata a Montedoro il 21.03.1942 e deceduta 

il 09.01.1955, tumulata presso il cimitero di Montedoro; 

 

Rilevato che, a seguito di tale operazione, si rende necessario chiudere l’area individuata in apposita 

planimetria che si allega al presente atto a costituirne parte integrante e sostanziale; 

 

Visto il D.Lgs.267/00 e sue ss.mm.ii., in specifico l’Art.54 comma 4 con cui il Sindaco, in casi di particolari 

emergenze, può emettere Ordinanze contingibili ed urgenti; 

 

 

ORDINA 

1. Che sia interdetto a chiunque l’accesso all’area interna al Cimitero comunale così come individuata e 

perimetrata in apposita planimetria che si allega al presente atto a costituirne parte integrante e 

sostanziale, dalla data odierna e sino al termine delle operazioni autoptiche da parte dei consulenti 

tecnici della Procura della Repubblica di Caltanissetta; 

 

2. Con la presente Ordinanza si incarica inoltre, con la necessaria urgenza l’Ufficio Tecnico comunale di 

provvedere a recingere l’area come sopra individuata; 

3.  

AVVISA 

Ai trasgressori della presente Ordinanza saranno applicate le sanzioni previste dalla normativa vigente. 

 

 

DISPONE 

Che la presente ordinanza venga pubblicata all’Albo Pretorio del Comune di Montedoro; 
 



 

 

Di inviare la presente ordinanza per le rispettive competenze: 

 

 Al Comando Stazione Carabinieri di Montedoro; 

 Al Corpo di Polizia Locale del Comune di Montedoro 
 

Il Corpo di Polizia Locale del Comune di Montedoro e le Forze dell’Ordine sono incaricati dell’esecuzione 

della presente ordinanza. 
 

Avverso la presente Ordinanza, ai sensi dell’art. 1 del D.P.R. 1199/1971 ed all’art. 3 della L.R. 7/2019, è 

ammesso ricorso: 

- al Tribunale Amministrativo Regionale competente per territorio, entro il termine di 60 giorni dalla 

notifica; 

- al Presidente della Regione Siciliana, in alternativa, con ricorso straordinario, entro 120 giorni dalla 

notifica. 

 

 

 

                                                                                                         IL SINDACO 

                                                                                                          f.to Dott. Renzo Bufalino 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

CIMITERO DI MONTEDORO 



 

 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

Copia della presente Ordinanza è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line il giorno 06.08.2020 e vi rimarrà 

sino al 30.09.2020. 

  

Montedoro, 06.08.2020 

 

Il Messo Comunale                                                 

                                                                                                                                            f.to Salvo 


